06
深
读·
热
点

2
0
1
3

年3

月1

日
星
期
五

星
级
编
辑
蔡
富
根

组
版
李
静

校
对
梁
海
霞

合肥工大招标咨询有限责任公司20%股权

转 让 公 告
受合肥工业大学建筑设计研究院和合肥工大建设监理有限责任公司委

托，安徽省产权交易中心对其持有的合肥工大招标咨询有限责任公司20%
股权进行公开挂牌转让。具体公告如下：

一、转让标的企业基本情况
1、转让方：合肥工业大学建筑设计研究院、合肥工大建设监理有限责任公司
2、转让标的：合肥工大招标咨询有限责任公司20%股权
3、转让标的企业基本情况：（详见本中心网站www.aaee.com.cn）
二、转让标的企业股权构成情况：（详见本中心网站www.aaee.com.cn）
三、内部决策、行为批复情况：本次转让行为已经内部决策，并得到合肥

工业大学批准（合工大政发[2012]178号。
四、转让标的企业资产评估备案情况：（详见本中心网站www.aaee.com.cn）
五、受让方基本条件：（详见本中心网站www.aaee.com.cn）
六、公告期限：自公告之日起20个工作日。
七、挂牌价格：人民币26万元。
八、受让登记：（详见本中心网站www.aaee.com.cn）
九、交易方式：公告期内，如只产生一个意向受让方，在不改变挂牌条件

的前提下，采取协议方式撮合交易；如产生两个或两个以上意向受让方，采
用竞价方式撮合交易。

十、特别事项说明：（详见本中心网站www.aaee.com.cn）
十一、联系方式
联 系 人：朱女士
联系电话：0551—62871617
传 真：0551—62871600
特此公告。

安徽省产权交易中心
二〇一三年三月一日

司法拍卖公告
受人民法院委托，我公司定于2013年 3月19日16时

在合肥市阜阳路17号合肥招标投标中心一楼电子竞价室
举行拍卖会，采取“网络电子竞价”方式对以下标的进行公
开拍卖，现将具体事项公告如下：

一、拍卖标的：1、合肥市长丰县双凤工业区双凤大道
东侧房产，产权证号：长房008202，幢号：1-2，结构：混合，
规划用途：工业，房屋类型：住宅，建筑面积：1340.37 m2，
评估价154.55万元。2、合肥市长丰县双凤工业区国有土
地使用权，产权证号：长丰县国用（2003）字第3029号，用
途：工业，使用权类型：出让，终止日期，2053年8月，证载
面积：13264.5 m2，评估面积为7264 m2，评估价206.91万
元。上述房产与土地整体拍卖，参考价为361.46万元。以
实物现状为准。

二、拍卖标的展示及报名登记时间：自公告之日起至
2013年3月15日17：30止。

三、注意事项：1.有意意向受让方须于2013年3月15
日17：30前，通过本单位（本人）账户以电汇、转账的形式
向合肥市中级人民法院指定账户（收款单位：合肥市产权
交易中心；开户银行：光大银行阜南路支行；账号：
087670120100330005096）汇入竞买保证金人民币30万元，
并携带相关材料至合肥市阜阳路17号合肥招标投标中心
517室办理登记手续，与标的相关当事人、担保物权人、优
先购买权人或其他优先权人应于拍卖日到场，参拍的应办
理报名手续，缺席视为放弃相关权利。

四、报名登记电话：0551-62692617
五、咨询电话：0551-64678090 13013071555

公司办公地址：合肥市宣城路81号
安徽省天翔拍卖有限责任公司

2013年3月1日

身怀六甲仍下水救人的“最美孕

妇”彭伟平，今年当选为全国人大代

表。为了照顾6个月大的儿子，她今

年将带着老公和儿子“璞源”一起来北

京参加两会。“压力很大，感觉肩上的

担子也很重。”彭伟平说，她开会的时

候，老公可以在宾馆带儿子，不会影响

正常工作。

“儿子还小，不能离开我；可我一

个人又没法带着他来开会。所以我向

大会方面说明了这个情况，希望带着

老公一起来北京开会，没想到居然被

批准了。”作为新当选的全国人大代

表，彭伟平目前正在安徽省人大参加

培训，随后就带着老公和儿子一起抵

京。“今年我主要想说说关于留守儿童

的问题。”

宿州市灵璧县高楼镇张场村农民

彭伟平，身怀6个月的身孕，全然不顾

自身及腹中两个胎儿的安危，毅然跳

入水中救起落水女童的事迹，不仅在

当地传为佳话，经媒体报道后，在网络

上也引起强烈反响，被网友称为“最美

孕妇”。

每年的全国两会，都是明星、名人

云集，已经成为一道风景线。2月28

日上午，姚明、莫言等均已现身驻地，

将在北京开展“两会”的先期培训，这

也意味着姚大腕们正式进入到了“两

会”时间。

作为一名知名度较高的新任全国

政协委员，昨日，姚明一现身就被层层

围住。大家追问的重点还是他的提

案。姚明对提案的态度也是异常严

谨。在媒体的再三追问之下，他才简

单谈到了自己首份提案的内容。姚明

表示首先他的首份提案是关于体育与

教育的问题，他认为体育不仅仅是为

了拿金牌，还有更深层的内涵，并且体

育与教育有着很密切的联系，体育也

起到了育人的作用，他希望相关机构

的划分应更趋于合理。随后，姚明又

对记者解释，因为采访时间有限，他不

希望还在酝酿之中的提案，被大家有

曲解的可能。

此外，全国政协委员毛新宇、莫

言、邹凯、朱军、陈凯歌、张国立等知名

人物都低调现身驻地宾馆。

莫言、毛新宇等现身两会驻地

“最美孕妇”将带儿子、老公上两会

亲身经历：
北京昨起风，雾霾刚走沙尘又来

昨天早上7点，记者被闹钟叫醒。抬眼望向窗

外，第一反应是“天怎么还没亮？”等走到窗前仔细

向外瞧，才发现外面灰蒙蒙一片，这让一直习惯于

用天色判断时间的记者有些发懵。

上午10点，在外采访的记者已经有些hold

不住——和身边的同事还没说上两句话，就感觉

嘴里满是沙子。与此同时，记者也亲眼见证空气

从灰白变成土黄，同时有股呛人的味道。渐渐

地，记者觉得嗓子、眼睛越来越不舒服，不得不掩

住口鼻暂时躲到室内。

中午12点时，风开始增大，此时污浊的空气

似乎被吹得清晰了一点，随后扑面而来的沙尘却

让记者彻底缴械。

据悉，北京昨日大部分地区空气质量普遍达6

级严重污染，且处于大风蓝色、霾黄色预警中。

前瞻预测：
空气污染将成两会重大议题

在经济学家辜胜阻看来，空气污染是中国

城镇化进程中“城市病”的集中表现，如今不仅

仅局限于少数特大城市和大城市，部分省会城

市甚至二三线城市也被波及。“应该明确城市定

位，科学制定城市规划，实现城市人口合理布

局，优化城市区域功能和产业结构，促进城市结

构由重变轻，切实为大城市减负。”

“空气污染问题今年一定会引起高度关注。”

辜胜阻提出，应该全面推进节能提效，加大淘汰落

后产能力度，按照全国主体功能区定位，综合考虑

资源、环境、物流等因素，有重点的发展现代服务

业，培育战略性新兴产业，改造提升传统制造业。

据透露，民建中央亦提出关于加强我国大气

污染治理的提案。民建中央建议，尽快修订并颁

布实施新的《大气污染防治法》，同时采取有效措

施减少交通污染，如对特大城市实施汽车总量控

制，对车辆能源进行改革等。

关注热点：
城镇化等也将成热门话题

除了空气污染问题，辜胜阻还预测了“两会”的

其他几个经济热点。城镇化与经济发展、深化改革

与推动转型、扶持小微企业与缓解实体经济困境等

都将成为今年“两会”高度关注的几大话题。

辜胜阻特别提到了“农民工市民化”这个概

念。“农民工市民化是一个长期而又艰巨的任务，

当前可全面推进基本公共服务均等化，让长期生

活工作在城市有稳定工作的人落户城市，鼓励产

业和农民工向中西部城市转移和回流，推进一部

分人就地城镇化。”辜胜阻说。

经济学家辜胜阻预测

空气污染将成两会重大议题

风景线

北京昨日再次遭遇严
重雾霾天，空气污染严重，
能见度差。作为土生土长
的南方人，记者头一次见识
到了“没风时是雾霾天，有
风时是沙尘暴”的首都。

第十二届全国人大代
表、民建中央副主席、经济
学家辜胜阻教授亦在昨日
预测“两会”经济热点，空气
质量和饮水安全等热点问
题或将成为两会重大议题。

两会花絮

至关注

特派记者 祝亮 王玉 俞宝强 李皖婷

姚明现身两会驻地，遭遇北京重度雾霾，抬头看天，紧皱眉头。 中新社发